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W mijającym roku szkol-
nym szczególnie dużym zaintere-
sowaniem cieszył się piknik eko-
logiczny pt. „Sztuka recyklingu” 
zorganizowany dla uczniów klas I-III. 
Były gry, zabawy i konkursy. Uczest-
nicy głównie poszerzali wiadomości 
na temat recyklingu i tego, co powsta-
je z surowców wtórnych. Wykonanie 
rzeźb z odpadów oraz różnych no-
wych przedmiotów, które mogą dalej 
nam służyć – to ważny punkt progra-
mu. Jednym słowem dzieci nadawały 

nowe życie zużytym już pro-
duktom. Tak powstawały nie 
tylko rzeźby, ale m.in. kar-
mniki, doniczki do kwia-
tów, wazony. 

 W ramach 
edukacji ekologicz-
nej często na lekcjach 

przeprowadzane są za-
jęcia eksperymentalne. Jest ich na-
prawdę dużo. I tak np. w klasie IIIb 
uczniowie przeprowadzili ekspery-
ment pod nazwą: „Meduza w butel-
ce”. Dzieci dowiedziały się jak groź-
ne dla zwierząt są odpady wyrzucane 
do mórz i oceanów, ale także porzu-
cane na plażach. 

Cyklicznie organizujemy akcje 
„Sprzątania Świata”, zbiórki zuży-
tych baterii i telefonów. Uczniowie 
przez cały rok przynoszą także pla-
stikowe nakrętki oraz makulaturę za-

mieniając to na pomoc chorym lub 
środki do higieny.

Chętnie bierzemy udział we wszel-
kich konkursach organizowanych 
przez różne instytucje i organizacje. 
W tym roku przystąpiliśmy m.in. do 
konkursu „Świat czysty jest piękniej-
szy” zorganizowanego przez Miejski 
Zakład Gospodarki Odpadów Komu-

nalnych w Koninie. Pięcioro naszych 
uczniów zajęło wysokie miejsca, 
otrzymało nagrody dla siebie i szkoły. 
Bardzo cenimy również wycieczki do 
MZGOK w Koninie, podczas których 
uczniowie poszerzają wiedzę ekolo-
giczną, poznają nowoczesne instala-
cje wykorzystywane w gospodarowa-
niu odpadami.

Szkolna ekologia – listy do redakcji 
Wycieczki edukacyjne do MZGOK w Koninie już na trwałe wpisały się w kalendarz ważnych szkolnych wydarzeń. 

Z jednej strony pracownicy spółki uczą najogólniej mówiąc, jak dbać o naturalne środowisko, a z drugiej dowiadują się 
sami jak uczniowie w szkołach o nie dbają. Chętnie opowiadają o organizowanych ekologicznych akcjach, wydarzeniach, 

zajęciach. Poprosiliśmy zatem, aby do nas napisali na ten temat. Dzisiaj prezentujemy fragmenty listów. 

List 
Szkoły 
Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza 
w Sompolnie

W naszej szkole standardem jest, 
że myśli się i działa ekologicznie

List 
Szkoły 
Podstawowej 
im. Bolesława Prusa 
w Liścu Wielkim

Sprzątamy nasz las, las w Żarach

W szkole realizowane 
są systematycznie różne działania, 
aby młodzież wiedziała jak popraw-
nie segregować odpady, jak ograni-
czyć ich wytwarzanie. Najczęściej 
na lekcjach biologii, przyrody orga-
nizowane są cyklicznie warsztaty 

z zakresu gospodarowania 
odpadami. Zawsze po zaję-
ciach teoretycznych przycho-
dzi czas na zajęcia praktycz-
ne i to najlepiej w terenie. 
Organizujemy więc akcje 
„Sprzątania Świata” 
w lesie w Żdżarach 
i to bardzo często. Nie 
mówimy tu o jednora-
zowym sprzątaniu, 
jednej takiej akcji. My 

to robimy ustawicznie 
i przy każdej okazji pobytu w pobli-
skim lesie. Segregując odpady zwra-
camy uwagę, których jest najwięcej. 
Na podstawie doświadczeń okazuje 
się, że dominują w nim plastikowe 
i szklane butelki. Często trafi ają się 
opony samochodowe, zużyty drob-

ny sprzęt gospodarstwa domowego, 
w tym plastikowe miski, kubki, garn-
ki. Zaskoczeni jesteśmy tym, że spo-
tykamy na swojej drodze również 
dużą ilość wkładów po zniczach – 
ciekawe skąd? 

Zachęcamy młodzież w ten sposób 
do sprzątania świata przy każdej oka-
zji i przez przez cały rok. Namawiamy, 
aby każdy z nas wybierając się do lasu, 
zabierał ze sobą woreczek na odpady, 
tak jak to robią właściciele psów. 
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Działania i wszelkie aktyw-
ności związane z edukacją ekolo-
giczną podejmują przede wszystkim 
nauczyciele przedmiotów przyrodni-
czych. Prowadzą zajęcia, organizują 
akcje społeczne i wydarzenia okolicz-
nościowe dla młodzieży i z młodzie-
żą. Od dziesięciu lat szkoła aktyw-
nie uczestniczy w Ogólnopolskim 
Programie Edukacyjnym dla Szkół 
– ZBIERAJ BATERIE. Program 

ten służy poszerzaniu wiedzy 
uczniów na temat segregacji od-
padów oraz konieczności ich 
selektywnej zbiórki, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem od-
padów niebezpiecznych. 
Kończy się rok szkolny. Za-
tem możemy już podsu-
mować tę akcję. Do recy-
klingu przekazano 645 
kg zużytych baterii. 

Ważne dla nas są 
wszelkie przedsię-

wzięcia z zakresu ekologii realizo-
wane wspólnie z partnerami. I tak 
np. co roku bierzemy udział w akcji 
„Sprzątanie Świata” we współpra-
cy z Nadleśnictwem Turek. Niezwy-
kle aktywnie obchodzimy „Dzień 
Ziemi”, przygotowujemy bardzo 
bogaty program. Ostatnio jednym z 
ważnych punktów programu był kon-
kurs szkolny pod hasłem „Ziemia 
to nasza przyszłość – ekologia to 
my”. Uczniowie, którzy brali w nim 

udział mieli okazję wykazać się wie-
dzą z zakresu ekologii, w tym przede 
wszystkim gospodarowania odpada-
mi, zagrożeń cywilizacyjnych oraz 
sposobów ich zapobiegania. 

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się także konkurs „Sztuka z recy-
klingu” polegający na wykonaniu 
prac stworzonych w stu procentach 
z odpadów surowcowych, takich jak: 
plastikowe butelki, kartony, puszki. 

Młodzież chętnie angażowała 
się również w inne społeczne akcje 
szkolne, np. „Dzień bez opakowań 
foliowych”, „Dzień bez śmiecenia”. 
W ramach wymienionych przedsię-

wzięć uczniowie przygotowali pla-
katy zachęcające do ograniczenia, 
a nawet do rezygnacji z korzystania 
z produktów wykonanych z tworzyw 
sztucznych. Przy okazji aktywnie pro-
mowali recykling.

List 
Zespołu Szkół 
Technicznych
 im. gen. prof. 
Sylwestra 
Kaliskiego w Turku 

List 
Szkoły 
Podstawowej nr 3 
im. Marii Konopnickiej 
w Kole z Oddziałami 
Integracyjnymi

Zebraliśmy 646 kg baterii 

Szkolny Blog SKO wyróżniony w kraju

 
Z roku na rok organizo-

wanych jest w naszej szkole coraz 
więcej działań w ramach edukacji 
ekologicznej w tym również do-
tyczących segregacji i obniżenia 
poziomu wytwarzanych odpadów. 
Dużą rolę w procesie tym odgry-
wa Szkolny Blog SKO – autorski 
projekt, w którym dużo uwagi po-
święcamy tematom ekologicznym. 
Kwiecień to okres, w którym przede 
wszystkim piszemy w nim o ekolo-
gii. Publikowane artykuły edukują 
młodzież między innymi w zakre-
sie segregacji odpadów, ale także 
tłumaczą trudniejsze zagadnienia 

związane z działalnością pro-
ekologiczną. Blog nasz zo-
stał wyróżniony przez Komi-
sję Konkursową Szkolnych 
Blogów SKO i trzykrotnie 
zdobył tytuł „Bloga Mie-
siąca”, a to duże wyróż-
nienie i to w skali całe-
go kraju.

Wszystkie dzie-
ci zbierają elek-
trośmieci – w tym 

projekcie uczniowie nie tylko ak-
tywizują się nawzajem, ale zachę-

cają rodziców i uwaga! – całą spo-
łeczność lokalną do oddawania 
zużytego sprzętu na rzecz szkoły. 
Jeśli mowa już o zbiórkach to rów-
nież należy wymienić tu zbiórkę 
makulatury i zbiórkę nakrętek. 
Przy okazji tych akcji dużo mówi-
my o surowcach wtórnych, recy-
klingu, drugim życiu odpadów. Na 
terenie naszej szkoły znajduje się 
ścieżka edukacyjna, która po-
zwala prowadzić atrakcyjne lekcje 
w plenerze, w tym również z za-
kresu ekologii. Co roku uczniowie 

„kolskiej trójki” biorą udział w grze 
terenowej „wKOŁO odpadów”. 
Uczniowie chętnie też biorą udział 
w ekologicznych olimpiadach 
i to z powodzeniem. Szczególnie 
dużym zainteresowaniem cieszyła 
ta zorganizowana przez Starostwo 
Powiatu Kolskiego w ramach ob-
chodów Dnia Ziemi i Lasu.

W szkole prowadzone są lek-
cje tematyczne przez opiekunów 
SKO, których tematem są zagadnie-
nia proekologiczne. Wykorzystujemy 
przy okazji materiały udostępnione 
przez Bank PKO BP. Szczególnie 
cenimy sobie zajęcia prowadzone 
w oparciu o ścieżki edukacyjne znaj-
dujące się na terenie szkoły.

Wszystkie powyższe działania 
mają na celu uświadomienie naszej 
młodzieży, jak istotną rolę w dzisiej-
szym świecie odgrywa świadoma 
segregacja. Ustawicznie kształtuje-
my zainteresowania i motywujemy 
do zdobywania wiedzy, poznawania 
środowiska naturalnego. Uczymy 
młodzież jak należy o to środowisko 
dbać.
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Jednym z wielu działań proeko-
logicznych MZGOK w Koninie jest 
edukacja dzieci i młodzieży. – Naj-
lepszym edukatorem jest młodzież. 
To ona najskuteczniej wpływa na 
właściwe zachowania i postępowa-
nie dorosłych. Stąd tak dużo uwa-
gi poświęcamy na edukację ekolo-
giczną młodzieży, choć nie tylko jej 

– mówił Henryk Drzewiecki, prezes 
MZGOK. – Pracując z młodzieżą 
widzimy efekty. Wiedza wyniesiona 
z naszych spotkań, których z mie-
siąca na miesiąc jest coraz więcej, 
przekłada się na rozmowy w do-
mach z rodzicami i bliskimi, znajo-
mymi i sąsiadami. To powoduje, że 
w dużo lepszym stopniu docieramy 
z ekologiczną wiedzą do całego 
społeczeństwa. Bardzo się cieszy-
my, że po dwóch latach przerwy 
spowodowanej pandemią, udało 
nam się powrócić do konkursu. Jest 
to bardzo ciekawa forma edukacji 
ekologicznej. Przypomnę tylko, że 
pierwsza jego edycja miała miej-
sce w 2014 roku. Wierzę, że kon-
kurs ten będzie dalej organizowany 
przez naszą fi rmę, tym bardziej, 
że liczba zgłoszonych szkół w tej 
edycji bardzo nas ucieszyła. Pod-
czas fi nału konkursu w EKO-GRZE 
zmierzyły się drużyny z 20 szkół. To 
dobry wynik – z nieukrywaną rado-
ścią wypowiada się prezes Henryk 
Drzewiecki.

Eko-Gra, fi nał konkursu „Świat c

Ostatnim etapem konkursu „Świat czysty jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy taki będzie”,
waniem była EKO-GRA, zabawa terenowa. Finał miał miejsce w parku im. Fryderyka Chopina w 
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie nagrodził zwycięzców – druż
w EKO-GRZE oraz laureatów w poszczególnych kategoriach. Uczestników wydarzenia, przeds
nińskiego, ofi cjalnie powitali wiceprezydenci Witold Nowak i Paweł Adamów oraz Henryk Drzew

NADESŁANO BARDZO 
DUŻO PRAC

Konkurs trwał ponad 7 miesięcy 
i skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych z Konina oraz po-
wiatów konińskiego, kolskiego, tu-
reckiego i słupeckiego. Towarzyszył 
uczniom przez prawie cały rok szkol-
ny. Tematem jego była gospodarka 
odpadami i jej wpływ na środowisko 
– wodę, powietrze i glebę.

– Najpierw jest inauguracja Roku 
Ekologicznego, podczas której pre-
zentujemy warunki i zasady konkursu, 
potem konferencja dla jego koordyna-
torów, a dalej już eliminacje szkolne 
w różnych kategoriach – opowiada 
nam Elżbieta Streker-Dembińska, dy-

rektor techniczny w MZGOK w Koni-
nie. – Uczestnicy zanim przystąpią do 
wykonania prac, a mają do wyboru 
różne dziedziny: malarską, literacką, 
fotografi czną i multimedialną, odwie-

dzają nasz zakład by dowiedzieć się 
w jaki sposób prowadzimy gospodar-
kę odpadami, jakie są instalacje w 
naszym zakładzie, na czym polega 
termiczne przekształcanie odpadów, 
selektywna zbiórka czy przetwarza-
nie odpadów biodegradowalnych. 

Najpierw więc zobaczą, posłuchają, 
a potem napiszą, namalują lub na-
kręcą fi lmik. Nagradzamy szkoły i in-
dywidualnych laureatów – mówi pani 
dyrektor Streker-Dembińska. – Stara-
my się, aby nagrody były atrakcyjne, 
trwałe i sprawiały dzieciom naprawdę 
dużo radości.

A W FINALE – KONKURENCJA 
DRUŻYNOWA

Na fi nał konkursu organizatorzy 
przygotowali EKO-GRĘ „Ze Spalar-
kiem krok po kroku… czyli jak wędru-
ją odpady”. Uczestnicy, 5-osobowe 
drużyny szkolne, wykonywali krótkie 
zadania, czynności praktyczne, ale 
także odpowiadali na pytania. Przy-
gotowano specjalne stanowiska. 



5informator ekologiczny EKO-GMINAnr 6 • czerwiec 20234 informator ekologiczny EKO-GMINA nr 6 • czerwiec 2023

Przypomnijmy, że we wcześniej-
szym jego etapie zostało zgłoszo-
nych łącznie 184 prac plastycznych, 
fotografi cznych, literackich oraz mul-
timedialnych. Zwycięskie zostały wy-
łonione przez komisję konkursową, 
a laureaci podczas imprezy nagro-
dzeni.

Główną nagrodą dla szkoły okazał 
się przezroczysty, duży liść na nakręt-
ki, tak chętnie zbierane przez dzieci.

Były też nagrody dla najmłod-
szych uczestników. Otrzymali oni 
sadzonki traw, by mogli samodziel-
nie zadbać o środowisko. – Trawy 
pochodzą z naszej plantacji, z na-
szej szkółki. Obecnie już mamy 28 
jej gatunków. Aby były piękne i długo 
służyły musicie o nie dbać. Czy mo-
żemy na was liczyć? – pytał dzieci 
prezes Drzewiecki.

Wydarzenie sprawiło naprawdę 
dużo radości wszystkim uczestni-
kom. Z jednej strony był to wynik 
ciekawych, angażujących i pomysło-
wych zadań, które należało wykonać, 
a z drugiej wielu cennych nagród, 
które zostały wręczone. Pracownicy 
MZGOK wiedzą doskonale, że naj-
lepsze efekty osiąga się łącząc wie-
dzę z zabawą.

Dodatkową atrakcją były wystę-
py na scenie wokalistek z Młodzieżo-
wego Domu Kultury. 

Tematyka zadań praktycznych oraz 
quizów nawiązywała do materiałów 
edukacyjnych przesłanych wcze-
śniej szkołom. Na każdym stano-
wisku oceniana była poprawność 
i czas wykonania zadania.

Przedstawiciele organizatora 
szczególnie doceniają zaangażowa-
nie nauczycieli i wychowawców, któ-
rzy zachęcają, motywują i pomagają 
uczestnikom konkursu. Pełnią oni rolę 
koordynatorów. Dzięki nim tak dużo 
zgłosiło się w tym roku uczestników. 

Jednym z wielu działań proeko-
logicznych MZGOK w Koninie jest 
edukacja dzieci i młodzieży. – Naj-
lepszym edukatorem jest młodzież. 
To ona najskuteczniej wpływa na 
właściwe zachowania i postępowa-
nie dorosłych. Stąd tak dużo uwa-
gi poświęcamy na edukację ekolo-
giczną młodzieży, choć nie tylko jej 

– mówił Henryk Drzewiecki, prezes 
MZGOK. – Pracując z młodzieżą 
widzimy efekty. Wiedza wyniesiona 
z naszych spotkań, których z mie-
siąca na miesiąc jest coraz więcej, 
przekłada się na rozmowy w do-
mach z rodzicami i bliskimi, znajo-
mymi i sąsiadami. To powoduje, że 
w dużo lepszym stopniu docieramy 
z ekologiczną wiedzą do całego 
społeczeństwa. Bardzo się cieszy-
my, że po dwóch latach przerwy 
spowodowanej pandemią, udało 
nam się powrócić do konkursu. Jest 
to bardzo ciekawa forma edukacji 
ekologicznej. Przypomnę tylko, że 
pierwsza jego edycja miała miej-
sce w 2014 roku. Wierzę, że kon-
kurs ten będzie dalej organizowany 
przez naszą fi rmę, tym bardziej, 
że liczba zgłoszonych szkół w tej 
edycji bardzo nas ucieszyła. Pod-
czas fi nału konkursu w EKO-GRZE 
zmierzyły się drużyny z 20 szkół. To 
dobry wynik – z nieukrywaną rado-
ścią wypowiada się prezes Henryk 
Drzewiecki.

Eko-Gra, fi nał konkursu „Świat czysty jest piękniejszy” 2022/2023

Ostatnim etapem konkursu „Świat czysty jest piękniejszy, od Ciebie zależy czy taki będzie”, a jednocześnie jego podsumo-
waniem była EKO-GRA, zabawa terenowa. Finał miał miejsce w parku im. Fryderyka Chopina w Koninie. Organizator konkursu, 
Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie nagrodził zwycięzców – drużyny szkolne, które brały udział 
w EKO-GRZE oraz laureatów w poszczególnych kategoriach. Uczestników wydarzenia, przedstawicieli szkół z subregionu ko-
nińskiego, ofi cjalnie powitali wiceprezydenci Witold Nowak i Paweł Adamów oraz Henryk Drzewiecki, prezes MZGOK w Koninie. 

NADESŁANO BARDZO 
DUŻO PRAC

Konkurs trwał ponad 7 miesięcy 
i skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych z Konina oraz po-
wiatów konińskiego, kolskiego, tu-
reckiego i słupeckiego. Towarzyszył 
uczniom przez prawie cały rok szkol-
ny. Tematem jego była gospodarka 
odpadami i jej wpływ na środowisko 
– wodę, powietrze i glebę.

– Najpierw jest inauguracja Roku 
Ekologicznego, podczas której pre-
zentujemy warunki i zasady konkursu, 
potem konferencja dla jego koordyna-
torów, a dalej już eliminacje szkolne 
w różnych kategoriach – opowiada 
nam Elżbieta Streker-Dembińska, dy-

rektor techniczny w MZGOK w Koni-
nie. – Uczestnicy zanim przystąpią do 
wykonania prac, a mają do wyboru 
różne dziedziny: malarską, literacką, 
fotografi czną i multimedialną, odwie-

dzają nasz zakład by dowiedzieć się 
w jaki sposób prowadzimy gospo-
darkę odpadami, jakie są instalacje 
w naszym zakładzie, na czym polega 
termiczne przekształcanie odpadów, 
selektywna zbiórka czy przetwarza-
nie odpadów biodegradowalnych. 

Najpierw więc zobaczą, posłuchają, 
a potem napiszą, namalują lub na-
kręcą fi lmik. Nagradzamy szkoły i in-
dywidualnych laureatów – mówi pani 
dyrektor Streker-Dembińska. – Stara-
my się, aby nagrody były atrakcyjne, 
trwałe i sprawiały dzieciom naprawdę 
dużo radości.

A W FINALE – KONKURENCJA 
DRUŻYNOWA

Na fi nał konkursu organizatorzy 
przygotowali EKO-GRĘ „Ze Spalar-
kiem krok po kroku… czyli jak wędru-
ją odpady”. Uczestnicy, 5-osobowe 
drużyny szkolne, wykonywali krótkie 
zadania, czynności praktyczne, ale 
także odpowiadali na pytania. Przy-
gotowano specjalne stanowiska. 

Wyniki konkurencji 
drużynowych:

I miejsce – SP w Kucharach 
Kościelnych
II miejsce – SP w Strzałkowie
III miejsce – SP w Żychlinie
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Przypomnijmy, że we wcześniej-
szym jego etapie zostało zgłoszo-
nych łącznie 184 prac plastycznych, 
fotografi cznych, literackich oraz mul-
timedialnych. Zwycięskie zostały wy-
łonione przez komisję konkursową, a 
laureaci podczas imprezy nagrodze-
ni.

Główną nagrodą dla szkoły okazał 
się przezroczysty, duży liść na nakręt-
ki, tak chętnie zbierane przez dzieci.

Były też nagrody dla najmłod-
szych uczestników. Otrzymali oni 
sadzonki traw, by mogli samodziel-
nie zadbać o środowisko. – Trawy 
pochodzą z naszej plantacji, z na-
szej szkółki. Obecnie już mamy 28 
jej gatunków. Aby były piękne i długo 
służyły musicie o nie dbać. Czy mo-
żemy na was liczyć? – pytał dzieci 
prezes Drzewiecki.

Wydarzenie sprawiło naprawdę 
dużo radości wszystkim uczestni-
kom. Z jednej strony był to wynik 
ciekawych, angażujących i pomysło-
wych zadań, które należało wykonać, 
a z drugiej wielu cennych nagród, 
które zostały wręczone. Pracownicy 
MZGOK wiedzą doskonale, że naj-
lepsze efekty osiąga się łącząc wie-
dzę z zabawą.

Dodatkową atrakcją były wystę-
py na scenie wokalistek z Młodzieżo-
wego Domu Kultury. 

Tematyka zadań praktycznych oraz 
quizów nawiązywała do materiałów 
edukacyjnych przesłanych wcze-
śniej szkołom. Na każdym stano-
wisku oceniana była poprawność 
i czas wykonania zadania.

Przedstawiciele organizatora 
szczególnie doceniają zaangażowa-
nie nauczycieli i wychowawców, któ-
rzy zachęcają, motywują i pomagają 
uczestnikom konkursu. Pełnią oni rolę 
koordynatorów. Dzięki nim tak dużo 
zgłosiło się w tym roku uczestników. 

czysty jest piękniejszy” 2022/2023

, a jednocześnie jego podsumo-
Koninie. Organizator konkursu, 

żyny szkolne, które brały udział 
stawicieli szkół z subregionu ko-
wiecki, prezes MZGOK w Koninie. 

Wyniki konkurencji 
drużynowych:

I miejsce – SP w Kucharach 
Kościelnych
II miejsce – SP w Strzałkowie
III miejsce – SP w Żychlinie
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Pamiętajmy, że warunki przyjmowania posegregowanych odpadów w PSZOK-u dokładnie opisane są w jego regulaminie. Dokument ten znajduje się 
na terenie każdego punktu, ale również na stronach gmin. Zatem gdy nie wiemy, jakie odpady można zawieźć do PSZOK-a, warto odwołać się do niego. 
Niezwykle pomocny w tym także jest internetowy informator, który jest dostępny na stronie MZGOK pod adresem https://www.mzgok-informator.konin.pl 

JEŚLI MASZ PROBLEM Z ODPADAMI, JESTEŚ ŚWIADKIEM NIEPRAWIDŁOWEGO POSTĘPOWANIA Z NIMI, 
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS. CZEKAMY. BĘDZIEMY INTERWENIOWAĆ. 

e-mail: bok@mzgok.konin.pl | tel. 63 246 83 85 lub e-mail: ekogmina@ przegladkoninski.pl

Interwencja I 
Początek czerwca. Dostajemy informację e-mailową z prośbą 

o kontakt telefoniczny. 
– Piszecie, że w każdej prawie gminie działa PSZOK. Pewnie tak 

jest. Ale czy zawsze służy on mieszkańcom? Czekam na telefon. Sła-
wek – czytamy w e-mailu. I dalej podany jest numer telefonu, pod który 
mamy zadzwonić. Długo nie zwlekamy i bez najmniejszego problemu 
udaje nam się połączyć. Nasz bohater szybko odbiera. Dowiadujemy 
się, że mieszka w sąsiedniej gminie. W tej samej gminie zamieszkują 
również jego rodzice. – Rodziców odwiedzam dość często – opowia-
da nam. – Nie tylko bywam tam, aby pogadać, czy zwyczajnie pobyć. 
Robię drobne naprawy, koszę trawę, porządkuję rodzinne kąty. Znala-
złem kilka puszek z resztkami farby. To pozostałości po ostatnim malo-
waniu. Cóż trzeba pozbyć się ich. Wiedziałem, że mogę zawieźć je do 
gminnego PSZOK-u – mówi pan Sławek.

Jakież wielkie było jego rozczarowanie, gdy na miejscu dowiedział 
się, że nie odbiorą od niego puszek z pozostałością farby, ponieważ – 
jak poinformował go pracownik – są to odpady niebezpieczne, a takich, 
niestety, w PSZOK-u tym nie przyjmują. Jednocześnie został skiero-
wany do PSZOK-u w Koninie, obok Zakładu Termicznego Unieszkodli-
wiana Odpadów Komunalnych, powszechnie nazywanego spalarnią. 

UWAGA! TO JEST MIT. 
Pracownik gminnego PSZOK-u nie miał racji. Postąpił wbrew obo-

wiązującym przepisom, bowiem:
Każdy mieszkaniec może wywieźć bezpłatnie odpady, których nie 

można wyrzucić do pojemników do segregacji tylko do PSZOK-u zlo-
kalizowanego w swojej gminie.

PSZOK w Koninie dedykowany jest wyłącznie mieszkańcom Konina, 
zatem pracownik gminnego punktu wprowadził pana Sławka w błąd. 

 W PSZOK-u można oddać puszki także z zawartością, z chemi-
kaliami, w tym przypadku farbą. W trosce o środowisko należy jed-
nak przestrzegać żelaznej zasady. Zawartość ta musi znajdować się 
w szczelnie zamkniętym opakowaniu z etykietą, która opisuje dokład-
nie co jest w środku. 

Interwencja II 
Kolejny e-mail. Zaistniałą, problemową sytuację tym razem 

opisał nam mieszkaniec powiatu tureckiego. Oto jego treść: 
– Naprawiałem auto u blacharza. Wymieniałem zderzak. Na ko-

niec, po zapłaceniu za usługę zabrałem zgnieciony zderzak i przy-
wiozłem go do domu. Gabaryty zgodnie z harmonogramem mają być 
odbierane dopiero na koniec drugiego kwartału. Zniszczony metalo-
wy element auta zawiozłem do naszego gminnego PSZOK-u. Nieste-
ty pan, który tam pracuje stwierdził, że samochodowych elementów 
nie przyjmuje. Twierdzi, że nie są to odpady komunalne. Kiedy zapy-
tałem, co mam z tym zderzakiem zrobić, odpowiedział mi, że muszę 
sam poszukać w internecie punktu, w którym będę mógł go zostawić. 
Zajmijcie się tym tematem i wskażcie, co należy w takiej sytuacji zro-
bić. Nie dziwię się już, że w lasach nadal tak wiele jest odpadów – tak 
zakończył list interwencyjny nasz czytelnik. 

CO Z SAMOCHODÓWKĄ? 
Należy pamiętać, że elementy samochodowe (zużyte) o większych 

rozmiarach nie są gabarytami i zgodnie z przepisami nie są zaliczane 
do odpadów komunalnych poza drobnymi wyjątkami. Mogą trafi ć do 
pojemnika na odpady zmieszane fi ltry powietrza i kabinowe, wycie-
raczki, lusterka, dywaniki. Natomiast do PSZOK-u należy oddać: lam-
py, żarówki, sprzęt audio, akumulatory, opony, resztki kosmetyków do 
pielęgnacji auta, przepracowany olej, ale w oryginalnym pojemniku. 
Uwaga! W przypadku opon bezpłatnie oddajmy wyłącznie te zużyte, 
od aut osobowych i to w ograniczonej liczbie, którą określa regulamin 
przyjmowania odpadów w PSZOK-u. 

Zużyte części takie jak lampy, żarówki, sprzęt audio, akumulatory 
można też pozostawić w punktach zakupu, kiedy wymieniamy je na 
nowe lub w warsztacie, w którym dokonywaliśmy wymiany. 

Gdy wymieniamy zużyte części na nowe w warsztacie samocho-
dowym, wówczas możemy je tam pozostawić.

Jeśli jesteśmy już w posiadaniu części karoserii lub chłodnicy – jak 
choćby wymienionego wyżej zderzaka, bo np. sami dokonywaliśmy 
naprawy, możemy go oddać do stacji demontażu pojazdów lub do 
punktu skupu złomu metali kolorowych i elektroniki.

Zatem odpowiadając naszemu bohaterowi informujemy, że zniszczo-
ny zderzak po wymianie można było pozostawić w warsztacie, w którym 
dokonywana była jego wymiana. Gdy jednak przywieźliśmy go do domu, 
pozostaje przekazać go do stacji demontażu pojazdów lub skupu złomu. 

I jeszcze bardzo ważna uwaga. Zderzak oraz jakakolwiek inna 
część karoserii to nie gabaryt! Zatem jeśli wystawimy go w dniu, gdy 
zgodnie z harmonogramem fi rma będzie odbierać od nas gabaryty, 
z pewnością pozostawi duże części samochodowe. 

Obowiązki właściwego postępowania z odpadami, w tym także posia-
daczy aut, nakłada na nas ustawa o odpadach z 14 grudnia 2012 roku. 

Rozwiązujemy problemy czytelników
Ekogmina – to miesięcznik, który cieszy się coraz większą popularnością. Zaczynają do nas docierać prośby o interwencje. Wielo-

krotnie już rozwiązywaliśmy problemy mieszkańców regionu konińskiego. Czas jednak na informowanie na łamach naszego informa-
tora o pojawiających się problemach. 
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Pierwsze zmiany w tym kierunku już 
nastąpiły 24 maja 2023 r. W tym dniu 
zaczęła obowiązywać unijna dyrekty-
wa, która nie pozwala wprowadzać do 
obrotu tzw. plastikowych jednorazówek. 
Mowa jest tu o sztućcach, talerzach, 
kubkach, słomkach, styropianowych po-
jemnikach na żywność. Do tego jeszcze 
dochodzą patyczki higieniczne i patycz-

ki do balonów. Zmiany te mają przede 
wszystkim służyć najpierw ograniczeniu, 

a z czasem wyeliminowaniu jednorazowego 
plastiku z obiegu gospodarczego. Wszystkie 

te produkty mają być zastąpione ekologiczny-
mi materiałami. Powszechne patyczki higienicz-

ne mają być zrobione z makulatury, sztućce z kolei 
z drewna, bambusa, a kubki na napoje z papieru i tek-
tury, a także pulpy z trzciny cukrowej. Będą one w 100% biodegradowalne. 
Do produkcji jednorazowych opakowań będzie także wykorzystywany tzw. 
bioplastik inaczej PLA – kwas polimlekowy, który powstaje np. ze skrobi ku-
kurydzianej i CPLA – polilaktydowe alifatyczne kopolimery poliestrowe. Brzmi 
to nieco egzotycznie, ale co najważniejsze są to surowce w pełni bezpieczne 
dla naturalnego środowiska. 

 Wyjątkiem będą tylko wyroby przeznaczone dla celów medycznych. 
Tu zmiany unijne już nie będą obowiązywać. 

 Choć dyrektywa SUP (Single Use Plastics) – narzuciła zmiany na koniec 
maja, nie oznacza to jednak, że z produktami tymi nie spotkamy się w skle-
pach, barach lub restauracjach. Wszystkie plastikowe jednorazówki, które 
zostały wprowadzone do obrotu przed 24 maja można wykorzystywać do ich 

wyczerpania. Przepisy są zdecydowanie bardziej restrykcyjne w przypadku 
przedsiębiorców, którzy posiadają takie wyroby i nie zdążyli ich przed dniem 
24 maja wprowadzić do obrotu. W tym wypadku bezwzględnie będą musieli 
je zutylizować. 

Kolejne zmiany dotyczące tych samych produktów nastąpią z kolei 1 stycz-
nia 2024 roku. W wyniku rozporządzenia ministra klimatu i środowiska w spra-
wie opłat za produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych, każdy 
z klientów, który zakupi napój lub żywność w plastikowym opakowaniu do-
płaci do rachunku 20 groszy za kubek i 25 groszy do pojemnika na żywność. 

Za odpady płaci ten, kto je wytwarza
 Kupowanie nieruchomości pod wynajem to niezwykle popular-

na forma inwestowania kapitału, w tym przede wszystkim przez 
osoby fi zyczne. Choć zwrot z takiej inwestycji nie jest może zbyt 
wysoki, ale to wciąż bezpieczne lokowanie środków. Zatem po-
wszechne w obrocie stają się umowy najmu. Standardowe jej za-
pisy obowiązują od dawna i nie podlegają większym zmianom. My 
jednak zwracamy uwagę na te zapisy, które dotyczą obowiązku 
ponoszenia opłaty za odpady.

 Jak wskazuje polskie orzecznic-
two opłaty te ponosi właściciel nie-
ruchomości. Zdaniem ekspertów jest 
nim tzw. posiadacz nieruchomości, 
ale w przypadku najmu, rolę taką peł-
ni osoba lub osoby, które posiadają 
nieruchomość w zarządzie lub użyt-
kowaniu. W praktyce oznacza to, że 
obowiązek ten spoczywa na osobie 
wynajmującej. Warto zatem wyraźnie 
dokonać takiego zapisu w umowie 
najmu. Najczęściej opłaty doliczane 
są do czynszu – tak zabezpieczają 

się właściciele – posiadacze lokalu. 
Nie zwalnia to jednak z ujęcia tego 
w umowie i wyraźne wskazanie, 
kto ten obowiązek będzie ponosił. 
Orzecznictwo, jak czytamy w prawo.
pl wskazuje, że zarówno opłatę za 
gospodarowanie odpadami, ale tak-
że obowiązek składania deklaracji 
spoczywa na „podmiocie faktycznie 
władającym nieruchomością” i to sąd 
określił wyraźnie, że opłaty za gospo-
darowanie odpadami „ponosi pod-
miot, który je wytwarza”. 

W przyszłym roku zapłacimy więcej 
za plastikowe opakowania
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